



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE FARROUPILHA
CASA LEGISLATIVA Dr. LIDOVINO ANTONIO FANTON

OF. n.º 361 /2024

Farroupilha, 11 de junho de 2024.

SIMONE ANGST SOMACAL
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Prezada Senhora,

Cumprimentando-o cordialmente e, por oportuno, venho através ofício informar que após a análise do ofício encaminhado à Presidência, está autorizada a inclusão no Plano de Contratações Anual- PCA/2024 de alguns itens que constam na tabela encaminhada.

Sem mais, agradeço pela atenção.

DAVI
ANDRE DE
ALMEIDA:74
570110053

Assinado de forma
digital por DAVI
ANDRE DE
ALMEIDA:7457011
0053
Dados: 2024.06.11
14:41:49 -03'00'

Davi Almeida

Presidente da Câmara Municipal de Farroupilha

“MARCO ZERO, BERÇO DA COLONIZAÇÃO ITALIANA NO RIO GRANDE DO SUL”

Fone: (54) 3261.1136 - site: www.camarafarroupilha.rs.gov.br

e-mail: camara@camarafarroupilha.rs.gov.br

Rua Júlio de Castilhos, 420 – Centro - Farroupilha – RS – Brasil



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE FARROUPILHA
CASA LEGISLATIVA Dr. LIDOVINO ANTONIO FANTON

OFÍCIO

Farroupilha, 11 de junho de 2024.


À Sua Excelência o Senhor
Davi André de Almeida
Presidente da Câmara Municipal de Farroupilha

Assunto: Solicitação de análise e deferimento.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Encaminho, para análise e deferimento, conforme disposto na Lei Federal nº 14.133 de 2021 e Resolução de Mesa Diretora nº 04 de 29 de março de 2023, a inclusão dos itens que seguem em tabela anexa no Plano de Contratações Anual – PCA/2024.

Respeitosamente,


Simone Angst Somacal
Agente de Contratação

140330

CÂMARA MUNICIPAL DE FARROUPILHA

ANEXO PCA 2024

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE DE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	AÇÃO ORÇAMENTÁRIA	CLASSIFICAÇÃO DE DESPESA	PRIORIDADE
AÇÚCAR PACOTE 5 KG	9	UN	R\$ 18,99	R\$ 170,91	105.02	3.3.90.30.07.00.00.00	MÉDIA
ÁGUA SANITÁRIA COM CLORO 5 L	20	UN	R\$ 6,99	R\$ 139,80	105.07	3.3.90.30.22.00.00.00	MÉDIA
ÁLCOOL GEL 70%	4	UN	R\$ 34,90	R\$ 139,60	105.07	3.3.90.30.22.00.00.00	MÉDIA
ALVEJANTE SEM CLORO 5 L	5	UN	R\$ 8,00	R\$ 40,00	105.07	3.3.90.30.22.00.00.00	MÉDIA
ARQUIVO MORTO POLIONDA	45	UN	R\$ 9,80	R\$ 441,00	105.04	3.3.90.30.16.00.00.00	MÉDIA
CAFÉ PACOTE 500 GR	42	UN	R\$ 15,49	R\$ 650,58	105.02	3.3.90.30.07.00.00.00	MÉDIA
CANETA ESFEROGRÁFICA CAIXA COM 50 UNIDADES	4	UN	R\$ 42,50	R\$ 170,00	105.04	3.3.90.30.16.00.00.00	MÉDIA
CHÁ CAIXINHA COM 10 SACHÊS	310	UN	R\$ 3,29	R\$ 1.019,90	105.02	3.3.90.30.07.00.00.00	MÉDIA
COPO DESCARTÁVEL 180 ML PACOTE COM 100 UNIDADES	7	UN	R\$ 4,05	R\$ 28,35	105.06	3.3.90.30.21.00.00.00	MÉDIA
COPO DESCARTÁVEL 80 ML PACOTE COM 100 UNIDADES	15	UN	R\$ 4,60	R\$ 69,00	105.06	3.3.90.30.21.00.00.00	MÉDIA
DESINFETANTE 5 L	10	UN	R\$ 10,60	R\$ 106,00	105.07	3.3.90.30.22.00.00.00	MÉDIA
DETERGENTE LÍQUIDO 5 L	5	UN	R\$ 12,90	R\$ 64,50	105.07	3.3.90.30.22.00.00.00	MÉDIA
ESPONJA DE LÃ DE AÇO	40	UN	R\$ 0,75	R\$ 30,00	105.07	3.3.90.30.22.00.00.00	MÉDIA
FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ TAMANHO 103, CAIXA COM 30	54	UN	R\$ 4,49	R\$ 242,46	105.02	3.3.90.30.07.00.00.00	MÉDIA

AS

GRAMPO 26/6 CAIXA COM 5.000	6	UN	R\$ 11,00	R\$ 66,00	105.04	3.3.90.30.16.00.00.00	MÉDIA
GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO PACOTE COM 50 UNIDADES	10	UN	R\$ 15,00	R\$ 150,00	105.04	3.3.90.30.16.00.00.00	MÉDIA
LIVRO ATA COM 100 FOLHAS	8	UN	R\$ 20,00	R\$ 160,00	105.04	3.3.90.30.16.00.00.00	MÉDIA
LUSTRA MÓVEIS 200 ML	15	UN	R\$ 9,00	R\$ 135,00	105.07	3.3.90.30.22.00.00.00	MÉDIA
LUVA PARA LIMPEZA	20	PARES	R\$ 9,50	R\$ 190,00	105.07	3.3.90.30.22.00.00.00	MÉDIA
MOLHA DEDO 12 GR.	4	UN	R\$ 4,50	R\$ 18,00	105.04	3.3.90.30.16.00.00.00	MÉDIA
MOUSE COM FIO	10	UN	R\$ 32,00	R\$ 320,00	105.05	3.3.90.30.17.00.00.00	MÉDIA
PANO DE LIMPEZA 30CM X 25 CM	20	UN	R\$ 6,00	R\$ 120,00	105.07	3.3.90.30.22.00.00.00	MÉDIA
PANO DE LIMPEZA 40CM X 60 CM	15	UN	R\$ 9,00	R\$ 135,00	105.07	3.3.90.30.22.00.00.00	MÉDIA
PAPEL HIGIÊNICO ROLO DE 30 M	200	UN	R\$ 1,29	R\$ 258,00	105.07	3.3.90.30.22.00.00.00	MÉDIA
PAPEL TOALHA ROLO DE 200 M	30	UN	R\$ 9,98	R\$ 299,40	105.07	3.3.90.30.22.00.00.00	MÉDIA
PEN DRIVE 64 GB	8	UN	R\$ 54,00	R\$ 432,00	105.05	3.3.90.30.17.00.00.00	MÉDIA
PILHA PALITO AAA	40	UN	R\$ 3,13	R\$ 125,20	105.11	3.3.90.30.26.00.00.00	MÉDIA
PILHA RECARREGÁVEL AA	20	UN	R\$ 19,00	R\$ 380,00	105.11	3.3.90.30.26.00.00.00	MÉDIA
SABONETE LÍQUIDO 5 L	1	UN	R\$ 24,30	R\$ 24,30	105.07	3.3.90.30.22.00.00.00	MÉDIA
SACO PARA ASPIRADOR DE PÓ	18	UN	R\$ 8,96	R\$ 161,40	105.07	3.3.90.30.22.00.00.00	MÉDIA
SACO PARA LIXO 30 L	600	UN	R\$ 0,25	R\$ 150,00	105.07	3.3.90.30.22.00.00.00	MÉDIA
SACO PARA LIXO 50 L	500	UN	R\$ 0,37	R\$ 185,00	105.07	3.3.90.30.22.00.00.00	MÉDIA
SAPONÁCEO 300 ML	22	UN	R\$ 5,85	R\$ 128,70	105.07	3.3.90.30.22.00.00.00	MÉDIA
TECLADO COMPUTADOR	5	UN	R\$ 40,00	R\$ 200,00	105.05	3.3.90.30.17.00.00.00	MÉDIA

SOS